1

2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 オイシックス・ラ・大地株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙島 宏平

 （コード：3182、東証プライム）

問合せ先 執行役員 管理本部本部長 熊野 滋

 （TEL．03－6867－1149）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、本日2024 年 5月14日に会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適⽤される同法第

156 条の規定に基づき、⾃⼰株式取得に係る事項を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．⾃⼰株式の取得を行う理由

当社事業は現在成長フェーズにあり、事業により得られたキャッシュ・フローについては引き続き成長投資

（※）へ優先して投下する⽅針です。⼀⽅で⾜元の成長投資機会の状況や株価⽔準を踏まえて、機動的

に株主還元も実施することが企業価値の最大化に繋がるものと考えております。そのような認識のもと、今般⾃

⼰株式の取得を実施することといたしました。

本⾃⼰株式取得により取得した⾃⼰株式の処分等については、当社普通株式を対価とした将来の戦略

的 M&A 等に活⽤することも想定しています。

なお、本⾃⼰株式取得に要する資⾦については、その全額を⾃⼰資⾦により充当する予定です。

（※）主な成長投資分野

① BtoC サブスク事業：新サービスの開発、PR 投資、システム投資、物流システム‧設備機能強化等

② BtoB サブスク事業：事業拡張に向けた M&A、物流‧製造等の機能強化等

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得しうる株式の総数 1,825,000 株（上限）

 （発行済株式総数（⾃⼰株式を除く）に対する割合 5.0％）

（３）株式の取得価額の総額 3,000 百万円（上限）

（４）取得⽅法 東京証券取引所における市場買付け

（５）取得期間 2024 年 5月15日から 2024 年 10月31日

2

（参考）2024 年 3月31日時点の⾃⼰株式の保有状況

発行済株式総数（⾃⼰株式を除く） 36,557,962 株

⾃⼰株式 1,470,130 株

以 上